
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da SCIME' ANGELO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 582 / 2014 
Data 

28-02-2014 

 
Oggetto: Affidamento temporaneo incarico alla Cooperativa Solidarietà e Cooperazione del 
servizio di manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale.     

Settore Polizia Locale 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che  

• con Deliberazione di Giunta Comunale n° 374/2013 s i è stabilito di affidare i servizi già assegnati 
alla Frosinone Multiservizi SpA in liquidazione mediante gare d’appalto; 

• nelle more dell’effettuazione della suddetta gara d’appalto si è provveduto ad effettuare affidamenti 
temporanei nei confronti di cooperative sociali; 

• in particolare si è provveduto, con determinazioni dirigenziali n° 836 del 12.04.2013 e n°2359 del 
25.09.2013, ad affidare l’incarico di manutenzione della segnaletica stradale nei confronti della 
Cooperativa Solidarietà e Cooperazione fino al giorno 31.12.2013; 

• con nota prot. 71341 del 24.12.2013 il Dirigente Settore Governance comunicava la necessità di 
assicurare il proseguimento dei servizi non suscettibili di sospensione, oltre il 31 dicembre 2013 fino 
all’espletamento della gara d’appalto; 

• con determinazione dirigenziale n° 3456 del 27.12. 2013, veniva disposta la proroga del servizio di 
manutenzione della segnaletica stradale per mesi due nelle more dell’espletazione della gara di 
affidamento; 

CONSIDERATO che, non essendo ancora stata espletata la gara di affidamento, necessita procedere alla 
proroga del servizio in oggetto fino al 30 giugno 2014, nelle more dell’espletamento della gara per 
l’affidamento del predetto servizio; 
ATTESO che: 

• con la predetta Deliberazione di Giunta Comunale n° 374/2013 è stata stanziata, per la copertura del 
servizio di manutenzione della segnaletica stradale, la somma di € 125.000 
(centoventicinquemila/00) comprensiva di IVA a norma di legge, sul Capitolo 642 Voce 4 per l’anno 
2014; 

• pertanto risulta disponibile, per la proroga dal 01.03.2014 al 30.06.2014, la somma di € 41.666,66 
(quarantunomilaseicentosessantasei/66) comprensiva di IVA a norma di legge; 

VISTA la Legge 381 del 08 novembre 1991 (Disciplina delle Cooperative Sociali); 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

2. è disposto, per la durata di quattro mesi,   a far data dal 1° marzo 2014, l’affidamento alla 
Cooperativa Solidarietà e Cooperazione con sede legale in Piazza Vittorio Emanuele II° 31 – 00185 
Roma del Servizio di manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

3. Imputare la spesa necessaria, pari ad €  41.666,66 (quarantunomilaseicentosessantasei/66) 
comprensiva di IVA a norma di legge per la proroga dei servizi indicati sul Cap. 642 voce 4. 

 
 
 
 

  Il Segretario Generale  
Dott. Angelo Scimè 

   
 
Utente :  BALDINELLI ANTONIO    
Rif. : PLDD - 39 - 2014 / PL   -  27-02-2014                                                  

Data Stampa : 27-02-2014 

 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da SCIME' ANGELO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da SCIME' ANGELO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da SCIME' ANGELO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE  
Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 582 / 2014 
Data 

28-02-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertu ra Finanziaria  

Oggetto: Affidamento temporaneo incarico alla Cooperativa Solidarietà e Cooperazione del 
servizio di manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale.     

 
428-2014 
 
 
 
Frosinone li,  04 -03-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  VALENTI ANNA    
Rif. : PLDD - 39 - 2014 / A  -  27-02-2014                                                 

 Data Stampa : 04-03-2014 

 
 
 


